
      
 
 
 
 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
S P R E N D I M A S 

DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS HERBO NAUDOJIMO TVARKOS 
PATVIRTINIMO 

 
2008 m. spalio 31 d. Nr.TS-10.190 

Rokiškis 
 
 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės herbo, kitų herbų ir herbinių ženklų 
įstatymo 8 straipsnio 1 dalimi (Žin., 2008, Nr.45-1679) ir Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 
įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 45 punktu, Rokiškio 
rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a : 
 1. Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės herbo naudojimo tvarką (pridedama). 
 2. Pavesti savivaldybės administracijai užtikrinti, kad būtų laikomasi Rokiškio rajono 
savivaldybės herbo naudojimo tvarkos. 
 3. Sprendimą  paskelbti rajono laikraštyje „Gimtasis Rokiškis“, o visą norminį teisės aktą – 
rajono savivaldybės interneto svetainėje (www.rokiskis.lt). 
 
 
Savivaldybės mero pavaduotojas    Algis Kazulėnas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Genovaitė Gavėnienė,71244  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
    PATVIRTINTA 
    Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
    2008 m. spalio 31 d. sprendimu Nr.TS-10.190 
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS HERBO NAUDOJIMO TVARKA 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

 1. Ši tvarka nustato Rokiškio rajono savivaldybės herbo naudojimo ir leidimo naudoti 
Rokiškio rajono savivaldybės herbą išdavimo tvarką. 
 2. Rokiškio rajono savivaldybės herbas yra jos centro – Rokiškio miesto herbas, kurį 
Lietuvos Respublikos Prezidentas patvirtino 1993 m. rugsėjo 15 d. dekretu Nr. 122 (Žin. 1993, 
Nr.47-931). 
 3. Rokiškio rajono savivaldybės herbo simbolika aiškinama taip: herbo skydas padalintas į 
keturis laukus. Pirmajame raudonajame lauke pavaizduota balta (sidabrinė) žvakidė – Rokiškio 
dvaro savininkų kunigaikščių Krošinskių herbas. Antrajame geltoname (auksiniame) lauke yra 
juodas buivolas – grafų Tyzenhauzų herbas. Trečiajame mėlyname fone (sidabriniai) vargonai, 
rodantys senas Rokiškio muzikines tradicijas. Ketvirtajame raudoname lauke – trys sidabrinės į 
apačią trumpėjančios juostelės su sidabrine lelija viršuje. Tai paskutiniųjų Rokiškio grafų 
Pšezdzeckių herbas. 
 4. Rokiškio rajono savivaldybės herbas yra Rokiškio rajono savivaldybės nematerialusis 
turtas. Lietuvos Respublikos valstybės herbo, kitų herbų ir herbinių ženklų įstatymo ir šioje tvarkoje 
nenumatytais atvejais kiti asmenys ir įstaigos jį gali naudoti tik Rokiškio rajono savivaldybės 
tarybos sprendimu, išskyrus atvejus, kai herbas ir jo atvaizdas naudojamas leidybos, mokslo ir 
visuomenės informavimo srityse. 
 5. Seniūnijų herbai yra seniūnijų nuosavybė ir gali būti naudojami tik Rokiškio rajono 
savivaldybės administracijos atitinkamos seniūnijos  seniūno leidimu. 
 

II. ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS HERBO NAUDOJIMAS 
 

 6. Rokiškio rajono savivaldybės herbą naudoja savivaldybės institucijos, įstaigos, 
savivaldybės administracijos padaliniai ir valstybės tarnautojai bei darbuotojai.  
 7. Rokiškio rajono savivaldybės herbas naudojamas savivaldybės įstaigų ir savivaldybės 
administracijos padalinių, kurie neturi įstatymo nustatyta tvarka patvirtintų herbų,  savivaldybės 
vėliavoje, herbiniuose antspauduose,  dokumentų ruošiniuose (blankuose), iškabose, mero ir 
seniūnų ženkluose, ant transporto priemonių, pasižymėjimo ir apdovanojimo atributikoje, 
suvenyruose,  reklaminiuose, informaciniuose ir kituose Rokiškio rajono savivaldybės leidiniuose.
 Savivaldybės institucijos, įstaigos pavadinimas herbiniame antspaude, dokumentų 
ruošinyje (blanke) ir iškaboje turi sutapti. 
 8. Mero ženkle ir seniūnų ženkluose atvaizduojamas Rokiškio miesto ar atitinkamo 
miestelio herbas. 
 9. Rokiškio rajono savivaldybės herbo nenaudoja savivaldybės administracijos padaliniai, 
įgyvendindami valstybines (perduotas savivaldybėms) funkcijas, seniūnai įstatymų nustatyta tvarka 
atlikdami notarinius veiksmus ir tvirtindami oficialiesiems testamentams prilyginamus testamentus,  
seniūnijų (išskyrus Rokiškio miesto seniūniją) seniūnai registruodami mirtis. Šiais atvejais 
naudojamas Lietuvos valstybės herbas. 
 10. Rokiškio rajono savivaldybės herbas nuolat kabo ant Rokiškio rajono savivaldybės 
administracinio pastato. 
 11. Rokiškio rajono savivaldybės herbas negali būti naudojamas nepagarbia forma 
(aplinkoje, kurioje naudojant savivaldybės herbą yra diskredituojama Rokiškio rajono savivaldybė, 
taip pat šalia melagingos negatyvios informacijos apie savivaldybės veiklą). 
 12. Leidimą naudoti Rokiškio rajono savivaldybės herbą gali panaikinti Rokiškio rajono 
savivaldybės taryba savo sprendimu: 
 12.1. jei savivaldybės herbas naudojamas pažeidžiant šią tvarką; 
 12 2. dėl kitų aplinkybių, kurias Rokiškio rajono savivaldybės taryba pripažįsta svarbiomis. 



 
III. LEIDIMO NAUDOTI ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

HERBĄ IŠDAVIMAS 
 

 13. Kiti juridiniai ir fiziniai asmenys, išskyrus numatytus šios tvarkos 6 ir 7 punktuose,  
Rokiškio rajono savivaldybės herbą naudoti gali tik Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
sprendimu. 
 14. Juridiniai ir fiziniai asmenys, pageidaujantys naudoti herbą, privalo savivaldybės merui 
pateikti prašymą  su eskizais, kuriuose būtų matoma aplinka, kurioje ketinama naudoti Rokiškio 
rajono savivaldybės herbą. Prašyme turi būti nurodyta: 
 14.1. fizinio asmens – vardas, pavardė, adresas; 
 14.2. juridinio asmens – pavadinimas, įmonės kodas, buveinė; 
 14.3. pareiškėjo veiklos pobūdis; 
 14.4. herbo naudojimo motyvai ir tikslai. 
 15. Kartu su prašymu juridiniai ir fiziniai asmenys pateikia šiuos dokumentus: 
              15.1. objekto eskizą su matoma aplinka, kurioje ketinama naudoti Rokiškio rajono 
savivaldybės herbą;  
  15.2. juridinio asmens įregistravimo Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre 
pažymėjimo kopiją; 
 15.3. juridinio asmens įstatų kopiją; 
 15.4. fizinio asmens verslo liudijimo kopiją. 
 16. Leidimas naudoti Rokiškio rajono savivaldybės herbą neišduodamas: 
 16.1. jei iš pareiškėjo pateikto eskizo matyti, kad Rokiškio rajono savivaldybės herbui bus 
parodyta nepagarba; 
 16.2. dėl kitų aplinkybių, kurias Rokiškio rajono savivaldybės taryba pripažįsta svarbiomis. 
 17. Apie Rokiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimą dėl leidimo naudoti Rokiškio 
rajono savivaldybės herbą pareiškėjui pranešama raštu. 

 
IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
 18. Rokiškio rajono savivaldybės ir savivaldybės administracijos seniūnijų herbai 
herbinėse vėliavose, herbiniuose ženkluose, institucijų ir įstaigų iškabose  turi atitikti herbo etalono 
piešinį. 
 20. Herbo etaloną – teisės aktų nustatyta tvarka sukurtą ir patvirtintą nekintamą herbo 
pavyzdį, kurio pagrindu gaminamos herbų kopijos, kuriami heraldikos objektų projektai, saugo 
Rokiškio rajono savivaldybės administracijos atitinkamos seniūnijos seniūnas. 
 19. Fiziniai ir juridiniai asmenys už netinkamą herbo naudojimą, pažeidę šią tvarką 
pakenkdami Rokiškio rajono savivaldybės teisėtiems interesams ir dalykinei reputacijai, atsako 
įstatymų nustatyta tvarka. 
 21. Kontroliuoti, kaip laikomasi šios tvarkos, pavedama Rokiškio rajono savivaldybės 
administracijos direktoriui. 

______________ 
 

  
 
 

 
 


